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Archeologiczne spotkanie MUR-u z pasjonatem

Kolejne zajęcia MUR–u poświęcone archeologii przeprowadził dyrektor MGOK im. A. Patkowskiego w Ożarowie – Marian Sus,
którego ze względu na swoje liczne pasje związane ze środowiskiem lokalnym możemy uznać za regionalistę i etnografa.

Przez większość swojego życia kolekcjonuje i  archiwizuje dokumenty związane z przeszłością i  teraźniejszością regionu
świętokrzyskiego, a zwłaszcza gminy Ożarów. Jego wiedza dotycząca środowiska lokalnego to zarówno pasja, jak również
obowiązek jako mieszkańca. W licznych zbiorach dyrektora odnaleźć możemy nie tylko zabytki kultury tradycyjnej, sztuki
ludowej, ale również liczne znaleziska archeologiczne. Pokaźny zbiór okazów narzędzi kamiennych sprzed miliona lat, które
odnalazł  na terenach gminy Wojciechowice i  Ożarów stanowi realistyczny dowód wczesnego osadnictwa ludzi  na tych
ziemiach. 

Prezentując dzieciom krzemienne siekierki, noże, narzędzia zębate, dłuta, odłupki począwszy od prymitywnych do stopniowo
coraz doskonalszych tzw. gładzonych wyjaśniał  kształtowanie się i  rozwój  życia na ziemi.  Bardzo dokładnie opowiadał
o sposobach wytwarzania narzędzi, ich wykorzystania i znaczenia dla ludzi w czasach starożytnych. Dzieci wysłuchując
z uwagą ciekawego opowiadania dyrektora popartego autentycznymi znaleziskami zadawały wiele bardzo mądrych pytań,
na które w przystępny sposób otrzymywały odpowiedź od prowadzącego. Spośród licznych zbiorów narzędzi kamiennych,
fragmentów naczyń ceramicznych i różnych gatunków krzemieni rozpoznawały te, które odnalazły na wykopaliskach.

Kolejne zajęcia archeologiczne pozwoliły na poszerzenie i utrwalenie zdobytej już wcześniej wiedzy o życiu ludzi na terenach
ożarowszczyzny  w  okresie  prehistorycznym.  Znaleziska  zgromadzone  przez  dyrektora  świadczą  o  dużym  potencjale
kulturowym, archeologicznym i geologicznym środowiska, a sam dyrektor stanowił cenny wzór pasjonaty i osoby, która
promuje swoje miejsce zamieszkania, a jednocześnie dzięki niemu rozwija swoje zainteresowania.
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